DECRETUM

PORTUS LUDOVICI seu EBROICEN

Beatificationis et Canonizationis

Servi Dei

JACOBI DESIDERATI LAVAL

*Sacerdotis Missionarii
Congregationis Sancti Spiritus*

Inter innumeros filios quos nobilis Gallia genuit et Ecclesia catholica non solum in Christo regeneravit, sed etiam sacerdotes consecravit et ad prædicandum evangelium in regiones longinquas misit ardenti studio et divina caritate præstantes, digne recensetur JACOBUS DESIDERATUS LAVAL, sacerdos missionarius Congregationis S. Spiritus. Ex piis, honestisque parentibus natus in oppido *Croth*, Diæcesis Ebroicensis in Gallia, die 18 septembris an. 1803, a pueritia suavis, obediens, devotus et ad pauperes sublenandos inclinatus ostenditur. Apud parochum loci *Tourville*, avunculum suum, litterarum hausit rudimenta. In minori seminario Ebroicensi et in collegio S. Stanislai Parisiis studia prosecutus est atque complevit. Anceps inter statum clerici aut medici, hunc ultimum elegit, et in scientia atque arte salutari, curriculo laudabiliter absoluto, anno 1830 doctoris laurea donatus fuit. Illico officium suum exercuit in loco *S. André* nuncupato, infirmos non minus sollicite curans quam benigne ac generose sustentans. Equalium et amicorum exemplis et conversationi, mundique levitatibus, etsi licitis, aliquantulum indulisit; vix tamen in locum vulgo *Ivry-la-Bataille* transivit, hisce oblectamentis et vanitatibus neglectis ac spretis, saniora exempla

et consiliæ secutus, piam, austeram, et actuosam, cum sua medicinæ professione ducebat vitam. Eventus inde accidit, qui illum ad perfectiorem vitæ statum et animarum curam, Deo largiente, vocavit. E loco enim de *Villiers-en-Desœvre* rediens equitando, repente in terram præcipitatus est, atque ita pervire debere visus fuit. Attamen tremens et stupens surrexit sanus, melior effectus atque intus illustratus. Desiderio flagrans te totum divino servitio mancipandi, ad seminarium Parisiense S. Sulpitii se contulit, ibique theologicis disciplinis summa cum laude expletis, simul effuso suarum virtutum odore, mense decembri anno 1838 in ipsius Seminarii sacello ad sacrum presbyteratus ordinem evectus est. In curionem electus prius paræcæ PINTERVILLE, paulo post etiam paræciæ ACQUIGNY, in utrisque curiis boni pastoris munia per biennium gessit, cum magna gregis æstimatione et ædificatione; illumque per vias transeuntem incolæ indigitabant et S. Vincentio a Paulo comparabant. Dei Famulus ad maiora intendans animum, quum in Seminario Parisiensi Venerabilem Franciscum Mariam Paulum Libermann eiusque virtutes ac gesta probe agnovisset, societatem missionariorum ab eo cum paterna cura et amore institutam sub invocatione Immaculati Cordis Beatæ Mariæ Virginis et ad infideles in Africa degentes evangelizandos destinatam, sua sponte et voluntate amplexatus est, anno 1841 exoriente. Verum decennio ab illa societate condita vix exacto, quum pium sodalitium ab egregio sacerdote Claudio Francisco Poulart des Places, anno 1703 Parisiis erectum sub titulo Congregationis Sancti Spiritus fere ieam prosequeretur opus evangelizandi pauperes et animas derelictas, præsertim in coloniis Galliæ, Venerabilis Libermann se suosque socios ipsumque JACOBUM LAVAL, cum eximio et concordi humilitatis exemplo, huic Congregationi aggregavit. Hinc ex duabus sodalitatibus una tantum sacerdotum numero et virtute fortis et gloriosa superstes riteque recognita existit Congregatio Sancti Spiritus. Quæ Congregati, doctrina, religione atque apostolico studio refulgens, et, eodem Ven. Francisco Libermann præside propagata, præposita etiam fuit erectioni et regimini Seminarii Gallici in urbe ad sanctam Claram, quod seminarium de Ecclesia et Gallia optime meritum et Pontificio titulo decoratum, præclaris Romanorum Pontificum et Episcoporum Galliæ testimoniis cohonestatur. Sub religiosa autem disciplina eiusdem Congregationis regulariter addictus, postulante Reverendissimo Episcopo Portus Ludovici, in insula Mauritiana et præhabita Reverendissimi Ordinarii Ebroidensis et superiorum Congregationis licentia. JACOBUS LAVAL ad illam insulam libentissime profectus est, feliciterque appulit die 14 septembris 1841. Ibidem per viginti tres annos mansit usque ad obitum famam adeptus sacerdotis exemplaris, religiosi perfecti et Apostoli intrepidi Nigritorum. Insulam enim Mauritanam quam, tanquam

agrum desertum et incultum Pater LAVAL invenerat, assiduo sacri ministerii labore et industria, adhibita etiam scientia et arte medica ita purgavit excoluit, ut superatis omnigenis obstaculis, minis et vexationibus, Nigritos illius Insulæ, paulo ante a dura servitute liberatos, ad fidem et mores religionis catholicæ, numero circiter sexagintaseptem millia, convertisse feratur. Interim JACOBUS DESIDERATUS LAVAL quem Dominus invenit vigilantem et virtutibus meritisque divitem, jam infirma valetudine laborans viribusque debilitatus demum gravi et apoplectico morbo correptus, sacramentis Ecclesiæ piissime susceptis, et Jesu, Maria, Joseph suavissime invocatis, beato fine quievit die 9 septembris anno 1864. Sanctitatis fama quam Dei famulus in vita sibi acquisierat, post obitum adeo in dies invaluit, ut homines cujusque gradus, sexus et dignitatis Ipsum sanctum virum æstiment et appellent, ejusque sepulchrum singillatim et turmatim visitent, floribusque exornent, atque defunctum devota memoria et magno pietatis affectu quasi viventem amplectantur. Quapropter in diœcesibus Portus Ludovici et Ebroicen. super eadem fama Inquisitiones Ordinaria auctoritatæ adornatæ sunt et ad sacram Rituum Congregationem transmissæ. Quum vero omnia in promptu sint, et, scriptis Servi Dei rite revisis, nihil obstet quominus ad ulteriora procedi possit, instante Reverendissimo P. Alphonso Eschbach, Congregationis S. Spiritus procuratore generali et hujus Causæ postulatore, attentisque litteris postulatoriis quorundam Eminentissimorum S. R. E. Cardinalium, plurium Reverendissimorum Sacrorum Antistitum necnon Præpositorum Ordinum, Congregationum, Sodalitatum utriusque sexus, perillustrium medicinæ doctorum, aliorumque virorum ac fæminarum, muneribus dignitatibus vel nobilitatis titulis præstantium, potessimum ex fortunata Insula Mauritiana atque ex Gallia, quæ missionariorum parens et altrix patria dicitur, Eminentissimus et Reverendissimus Dominus Cardinalis Philippus Giustini ejusdem Causæ Ponens seu Relator, in Ordinariis Sacrorum Congregationis Comitibus subsignata die ad Vaticanas ædes coadunatis, sequens dubium discutiendum proposuit : AN SIGNANDA SIT COMMISSIO INTRODUCTIONIS CAUSÆ IN CASU ET AD EFFECTUM DE QUO AGITUR ? Et Eminentissimi ac Reverendissimi Patres sacris tuendis ritibus præpositi post relationem ipsius Eminentissimi Potentis, audito voce et scripto R. P. D. Angelo Mariani, Fidei Promotore generali, omnibus accurate perpensis, rescribendum censuerunt : SIGNANCAM ESSE COMMISSIONEM INTRODUCTIONIS CAUSÆ, SI SANCTISSIMO PLACUERIT. Die 25 Junii 1918.